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Utsettelse av høringsfrist angående NVE og forslag om personkontroll 
 
Forsvarsdepartementet (FD) støtter Norges vassdrag- og energidirektoratets (NVE) 
vurdering angående behovet for kontroll med personell tilknyttet kraftsektoren. 
 
Samtidig vil FD bemerke at NVE ikke har redegjort for grensedragningen mellom 
sikkerhetslovens virkeområde og den aktuelle lov og forskrift. Det vises til at Olje- og 
energidepartementet har identifisert en grunnleggende nasjonal funksjon (GNF) på dette 
området «Nasjonal kraftforsyning» jf. sikkerhetslovens § 2-1. Denne GNF-en med 
underfunksjoner omhandler samme tematikk som det som redegjøres for i høringsnotatet. 
FD legger til grunn at anleggende/objektene/infrastrukturen som det aktuelle regelverket skal 
gjelde for prinsipielt faller utenfor sikkerhetslovens virkeområde, men finner at det ville vært 
naturlig med en slik redegjørelse fra NVE. 
 
FD har sett hen til at NVE har tatt utgangspunkt i veilederen Sikkerhet i ansettelsesforhold – 
før, under og ved avvikling utgitt av PST, NSM Politiet og Næringslivets sikkerhetsråd. 
 
På bakgrunn av erfaring med klareringsordningen hjemlet i sikkerhetsloven ønsker FD å 
påpeke noen momenter som kan bli utfordrende slik NVE har fremlagt den aktuelle 
personkontrollen. 
 
FD finner, og i sammenheng med den manglende redegjørelsen for forholdet til GNF, at NVE 
i for liten grad beskriver skadepotensialet som den aktuelle personkontrollen er ment å 
forebygge. Dette betyr at det er vanskelig å vurdere prinsippet om forholdsmessighet knyttet 
til en slik personkontroll.  
 
Slik FD leser forslaget så vil bakgrunnssjekk og egnethetsvurdering bli foretatt av 40 ulike 
virksomheter. Denne form for desentralisering kan innebære stor variasjon i både 
praktiseringen av bakgrunnssjekken og skjønnsutøvelsen ved egnethetsvurderingen. Dette 
kan være utfordrende sett i lys av likhetsprinsippet, hvor hensikten er at like 
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tilfeller/momenter behandles likt, for således å unngå usaklig forskjellsbehandling. Disse 
utfordringene var også blant hovedårsakene til at det i sin tid ble besluttet en vesentlig 
reduksjon av antallet klareringsmyndigheter i medhold av sikkerhetsloven, jf. Prop. 97 L 
(2015-2016) Endringer i sikkerhetsloven (reduksjon av antall klareringsmyndigheter mv.).  
 
FD finner det også noe uklart hvordan enkeltpersoner som omfattes av denne 
personkontrollen, på en systematisk og strukturert måte, skal kunne komme med 
egenopplysninger ved eventuelle funn, jamfør prinsippet om kontradiksjon.  
 
FD mener også at forholdet til forvaltningsloven bør klargjøres. Det gjelder særlig knyttet til 
innsyn, begrunnelse ved negativt utfall og eventuell klagemulighet. 
 
FD mener at NVE bør kunne svare ut disse momentene før ikrafttredelse av regelverket. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Jens T. Thorsen (e.f.) 
ekspedisjonssjef  
 

Ole Felix Dahl 
avdelingsdirektør 
 

 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og signert, og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
 
Vedlegg: 
1 NVE forslag til personkontroll 

 
 
 


